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KANAAT EDEN  
BEREKET BULUR

İGİAD, kanaat edenin bereket bulacağını ve bunun 
kazancın miktarıyla ilgili olmadığına inanır.

İnsan mülk sahibi olmak ister, biriktirmeye meyli vardır ve emek vererek elde ettiği kazancını 
hakkıyla değerlendirmeye çalışır. Bu istek ve arzuların sonu ve bir hududu olmayabileceği 

gibi, bunları Müslümanca bir tavırla sınırlandırmanın sayısız mükafatı vardır. Doyumsuzluk, 
biriktirme hırsı ve tekasür (çoklukla övünme) önlenmeli tavsiyesinin hemen ardından davra-
nışları dengeleyici unsur olarak kanaat anlayışı gelmektedir.

Kanaat, elde olan ile yetinmek değil, elde olan veya olmayan ile şükretmek, rızık genişliği için 
sahih bir umudu beslemektir. Bu sahih umut, berekettir. Kazanç, bereketi ile anlamlıdır ve 
kazancın insana vereceği huzur da ancak bereketi ile mümkündür. Kanaat, kazancın harcan-
masının ahlakıdır. Biriktirme tutkusu ve israf, kanaatin zıddı ve düşmanıdır.

Müslüman bir girişimci için kanaat, kazancında hakkı olanların hakkının karşılığının tamama 
erdirilmesi için kazancından anlamlı bir miktarı kenara bırakma ameliyesidir. Kanaat, her bir 
müslüman, veren el olmak adına yarışması gerektiği bilincinden hareketle toplumsal bir biri-
kimin temel taşı hâline dönüşür. Kanaatin toplumsal bir değer birikimi sağlaması sonucunda 
ortaya çıkan bereket, kolektif bir ibadet şuurunu içerir. Kanaat, diğer yandan sahip olunan 
değerlerin hakikatine yaklaşmada bir yol gösterici görevi görür. Asıl sahip ile emanetçi arasın-
daki ilişkinin rıza ile sonuçlanacağına dair imanı kavileştirir. Emanetçi aracıdır ve kanaatinin 
sonucunda sonsuz bir nimetle müjdelenmiştir. Kanaat eden kişi bilir ki, bu dünyadaki kısa 
zamanında onu bir ileri menzile ulaştıracak şeylere ihtiyacı vardır ve kanaat de bereketiyle 
birlikte bu vasıtalarından biridir.

• İGİAD, kanaat etmenin hem insanın iç huzuruna hem de toplumsal huzurun tesisine 
vesile olacağını düşünür.

• İGİAD, doyumsuz bir rekabeti değil, kanaatle elde edilen helal ve adil kazancı önemser.

• İGİAD, sermayenin kanaat ile büyüdüğüne ve berekete vesile olduğuna inanır.


